
 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____ prot.                                              Prrenjas, më ___.___.2024 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

               (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data    /     /2024] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Agron Balukja” pf me nipt L72909202H me adresë: Elbasan, Lagja 

Clirimi ,Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522 , Pasuria nr 10/340 3001, me administrator Z. Agron 

Balukja. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16203-08-14-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike  për mirëmbajtjen e rrjetit të ndricimit të 

shkollave, kopshteve, rrugëve dhe institucioneve në varësi të Bashkisë” 

Fondi limit: 1,414,666 (një milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashteqind e gjashtedhjete e 

gjashtë) lekë pa TVSH  

Afati  kontratës: 20 ditë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.51 datë 19.08.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf me nipt L64704601S me adresë: Korce Udenisht 

UDENISHT Fshati Udenisht, Lagjja Pole, Ambjenti nr. 112/33, Zona kadastrale 3665, me administrator 

Znj. “Selvije Abasllari, me ofertë ekonomike 1,269,450 (një milion e dyqind e gjashtedhjet e nente mije 

e katerqind e pesedhjete )lekë pa tvsh dhe 1,523,340 (Një milion e pesëqind e njëzet e tre mijë e treqind e 

dyzet)lekë me tvsh . 
 

2.Operatori ekonomik “Qamil Doka” pf  me nipt L81924026A me adresë: Tiranë Rruga Kadillari dhe 

Magazin Nr 47, me administrator Z. Qamil Doka , me ofertë ekonomike 1,282,750(një milion e dyqind e 

tetedhjetë e dy mije e shtateqind e pesedhjetë ) lekë pa tvsh dhe 1,539,300 (nje milion e peseqind e tridhjet 

e nente mije e treqind) lekë me tvsh. 

 

3.Operatori ekonomik “Agron Balukja” pf me nipt L72909202H me adresë: Elbasan Elbasan ELBASAN 

Lagja Clirimi ,Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522 , Pasuria nr 10/340 3001, me administrator Z. Agron 

Balukja, me ofertë ekonomike 1,375,000  (një milion e treqind e shtetedhjetë e pese mije ) lekë pa tvsh 

dhe 1,650,000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjetë  mijë) lekë me tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

http://www.prrenjas.al/


 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

  1. Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf me nipt L64704601S me adresë: Korce Udenisht 

UDENISHT Fshati Udenisht, Lagjja Pole, Ambjenti nr. 112/33, Zona kadastrale 3665, me administrator 

Znj. “Selvije Abasllari, me ofertë ekonomike 1,269,450 (një milion e dyqind e gjashtedhjet e nente mije 

e katerqind e pesedhjete )lekë pa tvsh dhe 1,523,340 (Një milion e pesëqind e njëzet e tre mijë e treqind e 

dyzet)lekë me tvsh . 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kriteret  e Kapacitetit teknik . 

 

Përkatësisht : 

- Operatori Ekonomik “Selvije Abasllari” pf nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2021,2022,2023 në kundërshtim me pikën 2.2.1 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar  të 

Kritereve të veçanta të kualifikimit.  

- Nuk ka paraqitur vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për realizimin me sukses të kontratës së 

lidhur me Bashkine Tepelene në kundërshtim me pikën 2.3.1  Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit. Për këtë objekt ka paraqitur vetëm faturë elektronike.  

-Operatori ekonomik “Selvije Abasllari” pf  nuk u paraqit ne daten dhe oren e hapjes se tenderit per te 

dorzuar mostrat e kerkuara në dokumentat e tenderit në kundërshtim me pikën 2.3.2. Kapaciteti Teknik të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 

2.Operatori ekonomik “Qamil Doka” pf  me nipt L81924026A me adresë: Tiranë Rruga Kadillari dhe 

Magazin Nr 47, me administrator Z. Qamil Doka, me ofertë ekonomike 1,282,750(një milion e dyqind e 

tetedhjetë e dy mije e shtateqind e pesedhjetë ) lekë pa tvsh dhe 1,539,300 (nje milion e peseqind e tridhjet 

e nente mije e treqind) lekë me tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara 

në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Përkatësisht:  

 

1.Operatori Ekonomik “Qamil Doka” pf   ka paraqitur Fatura Elektronike me institucionet Publike si 

Bashkia Rrogozhinë, Reparti Ushtarak nr. 4001 dhe Njesia Operative Tirane OST, por  nuk ka paraqitur 

vërtetimin përkatës të lëshuar nga enti publik për realizimin me sukses të kontratës në kundërshtim me 

pikën 2.3.1  Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  ekonomik “Agron Balukja” pf me 

nipt L72909202H me adresë: Elbasan, Lagja Clirimi, Rruga Sul Misiri Zona kadastrale 8522, Pasuria nr 

10/340 3001, me administrator Z. Agron Balukja, me ofertë ekonomike 1,375,000  (një milion e treqind e 

shtetedhjetë e pese mije ) lekë pa tvsh dhe 1,650,000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjetë  mijë) lekë me 

tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme e procedurës së prokurimit. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Rruga Skenderbej, Sektori Juridik dhe i 

prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”i ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
    Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

  Konceptoi:     M.Rira                                                     

                                                                                                                                      

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
 

 

 

http://www.prrenjas.al/

